
PEMERINTAH KOTA SURABAYA

DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN

PERLINDUNGAN ANAK SERTA PENGENDALIAN

PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Jalan Kedungsari Nomor 18 Surabaya 60261

Telepon (031) 5346317 Faksimile (031) 5480904

KEPUTUSAN

KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

SERTA PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA KOTA
SURABAYA

NOMOR: 400.2.2.2/6800/436.7.8/2025

TENTANG

FORUM FASILITATOR

PENGARUSUTAMAAN GENDER (PUG) DAN PERENCANAAN PENGANGGARAN

RESPONSIF GENDER (PPRG) KOTA SURABAYA TAHUN 2025

KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

SERTA PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA KOTА

SURABAYA,

Menimbang: a.

Mengingat

bahwa dalam rangka percepatan pelaksanaan pembangunan bidang

Pengarusutamaan Gender, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan

Anak Kota Surabaya yang diamanatkan dalam Peraturan Daerah Kota

Surabaya Nomor 4 Tahun 2019 Tentang Pengarusutamaan Gender

sebagai implementasi Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 67 Tahun

2011 tentang Perubahan Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 15

Tahun 2008 tentang Pedoman Umum pelaksanaan Pengarusutamaan

Gender di Daerah, dalam upaya pencapaian Pemerintahan yang baik

(Good Governance), Pembangunan yang berkelanjutan serta pencapaian

target-target Sustainable Devolopment Goals (SDGs).

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada huruf a konsideran

menimbang perlu membentuk Forum Fasilitator Pengarusutamaan

Gender (PUG) dan Perencanaan Penganggaran Responsif Gender (PPRG)

Kota Surabaya Tahun 2025 dengan Keputusan Kepala Dinas

Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Kependudukan Kota

Surabaya.

1. Undang-undang Nomor 7 Tahun 1984 tentang Pengesahan Konvensi

Mengenai Penghapusan Segala Bentuk Diskriminasi Terhadap

Perempuan (Lembaran Negara Tahun 1984 Nomor 29, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 3277).

2. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244) Tambahan Lembaran

Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir

dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua

atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 5679)



3. Undang-undang Nomor 35 Tahun 2014 tentang Perubahan Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak (Lembaran

Negara Tahun 2014 Tahun 297);

4. Peraturan Presiden RI Nomor 18 tahun 2020 Tentang Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-2024;

5. Instruksi Presiden Nomor 9 Tahun 2000 Tentang Pengarusutamaan

gender dalam Pembangunan Nasional

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 67 Tahun 2011 tentang

Perubahan Permendagri Nomor 15 Tahun 2008 tentang Pedoman Umum

Pelaksanaan Pengarusutamaan Gender di Daerah (Berita Acara Tahun

2011 Nomor 927);

7. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 4 Tahun 2019 tentang

Pengarusutamaan Gender

8. Peraturan Walikota Surabaya Nomor 43 Tahun 2020 tentang

Pengarusutamaan Gender

9. Keputusan Walikota Nomor: 188.45/146/436.1.2/2022 tentang Kelompok

Kerja (Pokja) Pengarusutamaan Gender (PUG) Kota Surabaya

MEMUTUSKAN

Menetapkan KEPUTUSAN KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

DAN PERLINDUNGAN ANAK SERTA PENGENDALIAN

PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA KOTA SURABAYA

TENTANG FORUM FASILITATOR PENGARUSUTAMAAN

GENDER (PUG) DAN PERENCANAAN PENGANGGARAN

RESPONSIF GENDER (PPRG) KOTA SURABAYA TAHUN 2025

PERTAMA

KEDUA

Membentuk Forum Fasilitator PUG dan PPRG Kota Surabaya, dengan

Keputusan Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan

Anak serta Pengendalian Penduduk dan keluarga Berencana Kota

Surabaya, dengan susunan keanggotaan forum dimaksud sebagaimana

lampiran Keputusan ini.

Tugas Fasilitator PUG dan PPRG Kota Surabaya sebagaimana dimaksud

dalam diktum PERTAMA KEPUTUSAN ini adalah bertugas:

1. Membantu Perangkat Daerah s/d Kelurahan Pemerintah Kota

Surabaya dalam pelaksanaan kegiatan Sosialisasi, Advokasi,

Pelatihan/ Bimbingan Teknis dan pendampingan penyusunan PUG

dan PPRG:

2. Membantu Perangkat Daerah s/d Kelurahan Pemerintah Kota

Surabaya dalam mengintegrasikan isu-isu gender ke dalam

kebijakan, Program, Kegiatan dan sub kegiatan Pembangunan Daerah

menjadi Responsif Gender;

3. Membantu Perangkat Daerah s/d Kelurahan Pemerintah Kota

Surabaya dalam pembangunan responsif gender di semua bidang

pembangunan daerah;

4. Membantu dalam pelaporan, pemantauan dan evaluasi pelaksanaan

program, kegiatan dan sub kegiatan pembangunan responsif gender

kepada Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak serta



KETIGA

KEEMPAT :

Pengendalian Penduduk dan keluarga Berencana,  selaku sekretaris

PUG untuk disampaikan kepada Ketua PUG, Badan Perencanaan

Pembangunan Daerah Kota Surabaya

Segala biaya sebagai akibat ditetapkanya keputusan ini dibebankan pada

Anggaran pendapatan dan belanja Daerah Kota Surabaya

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan

pembetulan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Surabaya

Pada tanggal 11 Agustus 2025

KEPALA DINAS,

EMERIN
TAH K

R

SURAD DA WIDAYATI, MM

Pembina Tingkat 1
NIP. 196809081996022002



LAMPIRAN KEPUTUSAN KEPALA DINAS

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN

PERLINDUNGAN ANAK SERTA

PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

NOMOR 400.2.2.2/6800/436.7.8/2025

KELUARGA BERENCANA KOTA SURABAYA

TENTANG FORUM FASILITATOR

PENGARUSUTAMAAN GENDER (PUG) DAN
PERENCANAAN

RESPONSIF GENDER

SURABAYA TAHUN 2025

PENGANGGARAN

(PPRG) KOTA

SUSUNAN FORUM FASILITATOR PENGARUSUTAMAAN GENDER (PUG) DAN

PERENCANAAN PENGANGGARAN RESPONSIF GENDER (PPRG)
KOTA SURABAYATAHUN 2025

No NAMA JABATAN
INSTANSI/LEMBAGA

MASYARAKAT

1 Dra.Ida Widayati,MM Pembina Dinas P3A Kota Surabaya

2 Ike Inayumiki, S.E., M.Si Ketua Dinas P3A Kota Surabaya

3 Relita Wulandari,S.Sos Ketua 2 Dinas P3A Kota Surabaya

4 Novillia Purwantis.Si Sekretaris Dinas P3A Kota Surabaya

5 Dr. Martadi.Drs, M.Sn Fasilitator UNESA Surabaya

6 Hasmaranti.S.Kom.MI Kom Fasilitator Dinas P3A Provinsi Jatim

7 Kadis.SE.MM Fasililator Dinas P3A Provinsi Jatim

8 One Widyawati, SKM, M.Kes Fasilitator Forum Puspa Jatim

9 Ir. Heru Indra Triyono, MM Fasilitator Forum Puspa Jatim

10 drg. Rochendah S, M.Kes Fasilitator Forum Puspa Kota Surabaya

11 Dr. Dra. Tri Susantari, M.Si Fasililator

12 Dr. Ir. Rr. Nugrahini SW, M.Si Fasilitator

13 Dr. Teti Sugiarti, M.Si Fasililator

Forum Puspa Kota Surabaya

PSW Universitas Wijaya
Kusuma Surabaya

PSW Universitas Trunojoyo,
Madura di Bangkalan

14 Dian Noeswantari, S.Pi, M.PAA Fasililator PusHam Ubaya Surabaya

15 Sutiah, S.Pd Fasililator

16 Dr. Ari Cahyono, S.STP Fasililator

17
Puspita Ayuningtyas P, S.S.,
M.AP, M.PP

Fasililator

LPKP Jatim

Widya Iswara Madya, BPSDM
Prov Jatim

Bappeda Kota Surabaya

18
Hendra Kurniawan Saputra, S.Sos..
M.Med.Kom

Fasililator Bappeda Kota Surabaya

19 Feriz Andrian Saputro, S.E. Fasililator Bappeda Kota Surabaya

20 Anis Nur Samsiati, SE, M.A.P Fasililator Inspektorat Kota Surabaya

21 Fezar Abdarah S.E Fasililator Inspektorat Kota Surabaya

22 Anik Prastyorini,SST Fasililator Dinas P3A Kota Surabaya




